
CM GRANPAL
Setor de Licitações e Compras

Avenida das Indústria, 469 - Sala 101 - Bairro São João - Porto Alegre - RS - Brasil

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - para Registro de Preço

EDITAL: 0009/2019    PROCESSO: 10

Em 29/04/2019, às 09:30 horas, na CONSÓRCIO PÚBLICO DA ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO METROPOLITANA DE PORTO
ALEGRE - CP GRANPAL - CONSÓRCIO GRANPAL, sito à AVENIDA DAS INDUSTRIAS - SALA 101 - PORTO ALEGRE - RS, na Sala de Pregão,
reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos membros da Equipe de apoio, designados pelo ato n.º 72/2017, publicado em
09/03/2017, para os procedimentos inerentes a sessão em epígrafe.

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para contratação de software de gestão da mobilidade envolvendo a frota de veículos e os
fluxos logísticos de pessoas, que compreendem as atividades da organização municipal através de aplicação a ser instalado em dispositivo
eletrônico móvel (aplicativo móvel) e sistema Web contemplando os serviços de instalação, adequação, implantação, treinamento,
manutenção e fornecimento de atualizações do aplicativo móvel, de acordo com as especificações e condições previstas neste Termo de
Referência.

Habilitação: extrassistema

Recurso Administrativo: exclusivamente pelo sistema eletrônico

O(A) Pregoeiro(a), após o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de preços apresentadas e, a partir do horário previsto no
Edital, iniciou a sessão pública de disputa na modalidade de pregão eletrônico, com a divulgação das propostas de preços e em perfeita
consonância com as especificações e condições de fornecimento detalhadas no Edital. Aberta a etapa competitiva, foi considerado como
primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital, acrescido do tempo
randômico (de 1 a 30 minutos) gerado automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de disputa, classificando os fornecedores pela
oferta de lances de melhor valor.

Eventos

Evento Data / Hora Usuário Observação

Homologação do edital 30/05/2019 14:02:11 JOSÉ LUIS BARBOSA GONÇALVES

Termos de participação

A participação na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico.
Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

LOTE: 1 - LOTE 01 - GESTÃO DE FROTAS
Homologação

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, em 30/05/2019 a autoridade competente, JOSÉ LUIS BARBOSA
GONÇALVES, homologou o lote 1 da licitação referente ao Processo 10, Edital 0009/2019.

Resultado

O lote foi adjudicado para Reset Tecnologia e Serviços Eireli EPP, CNPJ/CPF 20.957.562/0001-35, por R$ 334.692,00 (valor Total
do lote) em 28/05/2019 15:38 por Ricardo Aloenis Schimidt.

Fornecedor Vencedor Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de Valor Aceite de Proposta

Reset Tecnologia e Serviços Eireli EPP R$ 334.692,00 29/04/2019 09:47:29 28/05/2019 11:44 28/05/2019 13:06

Seq. Código Item Nome Quantidade Valor Unitário (R$)

1 1158670 Licença mensal para até 10.000 6 mes 3.890,00

2 1158673 Licença mensal para até 40.000 10 mes 5.800,00

3 1158675 Licença mensal para até 80.000 4 mes 6.800,00

4 1158676 Licença mensal para até 200.000 5 mes 6.127,00

5 1158678 Licença mensal para até 350.000 4 mes 18.700,00

Compras Eletrônicas https://www.compras.rs.gov.br/egov2/offer/electronicRecord.ctl?idOffer...

1 of 8 06/06/2019 14:57



6 1158679 Licença mensal para até 1.500.000 1 mes 28.000,00

7 1158702 Aplicativo por veiculos até 10.000 86 un 24,00

8 1158713 Aplicativo por veiculos até 40.000 918 un 24,00

9 1158716 Aplicativo por veiculos até 80.000 1.153 un 19,00

10 1158721 Aplicativo por veiculos até 200.000 530 un 19,00

11 1158732 Aplicativo por veiculos até 350.000 1.048 un 18,00

12 1158735 Aplicativo por veiculos até 1.500.00 1.270 un 14,00

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Preferência contratação para ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 17/04/2019 13:36 Fim do recebimento de propostas: 29/04/2019 09:00

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 0,01 (valor absoluto)

Itens do lote de disputa

Item: 1

Descrição: 1158670 - Licença mensal para até 10.000

Descrição complementar: Licença mensal para até 10.000

Quantidade: 6     Unidade de fornecimento: MES

Item: 2

Descrição: 1158673 - Licença mensal para até 40.000

Descrição complementar: Licença mensal para até 40.000

Quantidade: 10     Unidade de fornecimento: MES

Item: 3

Descrição: 1158675 - Licença mensal para até 80.000

Descrição complementar: Licença mensal para até 80.000

Quantidade: 4     Unidade de fornecimento: MES

Item: 4

Descrição: 1158676 - Licença mensal para até 200.000

Descrição complementar: Licença mensal para até 200.000

Quantidade: 5     Unidade de fornecimento: MES

Item: 5

Descrição: 1158678 - Licença mensal para até 350.000

Descrição complementar: Licença mensal para até 350.000

Quantidade: 4     Unidade de fornecimento: MES

Item: 6

Descrição: 1158679 - Licença mensal para até 1.500.000

Descrição complementar: Licença mensal para até 1.500.000

Quantidade: 1     Unidade de fornecimento: MES

Item: 7

Descrição: 1158702 - Aplicativo por veiculos até 10.000

Descrição complementar: Aplicativo por veiculos até 10.000

Quantidade: 86     Unidade de fornecimento: UNIDADE

Item: 8

Descrição: 1158713 - Aplicativo por veiculos até 40.000

Descrição complementar: Aplicativo por veiculos até 40.000

Quantidade: 918     Unidade de fornecimento: UNIDADE

Compras Eletrônicas https://www.compras.rs.gov.br/egov2/offer/electronicRecord.ctl?idOffer...

2 of 8 06/06/2019 14:57



Item: 9

Descrição: 1158716 - Aplicativo por veiculos até 80.000

Descrição complementar: Aplicativo por veiculos até 80.000

Quantidade: 1.153     Unidade de fornecimento: UNIDADE

Item: 10

Descrição: 1158721 - Aplicativo por veiculos até 200.000

Descrição complementar: Aplicativo por veiculos até 200.000

Quantidade: 530     Unidade de fornecimento: UNIDADE

Item: 11

Descrição: 1158732 - Aplicativo por veiculos até 350.000

Descrição complementar: Aplicativo por veiculos até 350.000

Quantidade: 1.048     Unidade de fornecimento: UNIDADE

Item: 12

Descrição: 1158735 - Aplicativo por veiculos até 1.500.00

Descrição complementar: Aplicativo por veiculos até 1.500.00

Quantidade: 1.270     Unidade de fornecimento: UNIDADE

Propostas

Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Total (R$) Data / Hora ME/EPP Situação da Proposta

Reset Tecnologia e Serviços Eireli EPP 20.957.562/0001-35 401.679,80 25/04/2019 19:00:31 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Licença mensal para até 10.000
Marca: Não informado Modelo: Não informado

Item 2: Licença mensal para até 40.000
Marca: Não informado Modelo: Não informado

Item 3: Licença mensal para até 80.000
Marca: Não informado Modelo: Não informado

Item 4: Licença mensal para até 200.000
Marca: Não informado Modelo: Não informado

Item 5: Licença mensal para até 350.000
Marca: Não informado Modelo: Não informado

Item 6: Licença mensal para até 1.500.000
Marca: Não informado Modelo: Não informado

Item 7: Aplicativo por veiculos até 10.000
Marca: Não informado Modelo: Não informado

Item 8: Aplicativo por veiculos até 40.000
Marca: Não informado Modelo: Não informado

Item 9: Aplicativo por veiculos até 80.000
Marca: Não informado Modelo: Não informado

Item 10: Aplicativo por veiculos até 200.000
Marca: Não informado Modelo: Não informado

Item 11: Aplicativo por veiculos até 350.000
Marca: Não informado Modelo: Não informado

Item 12: Aplicativo por veiculos até 1.500.00
Marca: Não informado Modelo: Não informado

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Total (R$) Fornecedor Data / Hora Data / Hora
Aceite de Valor

Data / Hora
Aceite de Proposta

Situação do
Lance

334.692,00
Reset Tecnologia e
Serviços Eireli EPP

29/04/2019
09:47:29

28/05/2019
11:44:57

28/05/2019
13:06:32 CLASSIFICADO

336.492,00
Reset Tecnologia e
Serviços Eireli EPP

29/04/2019
09:46:15 CLASSIFICADO

374.339,00 Reset Tecnologia e
Serviços Eireli EPP

29/04/2019
09:38:49

CLASSIFICADO

401.679,80 * Reset Tecnologia e
Serviços Eireli EPP

25/04/2019
19:00:31

CLASSIFICADO

Compras Eletrônicas https://www.compras.rs.gov.br/egov2/offer/electronicRecord.ctl?idOffer...

3 of 8 06/06/2019 14:57



Classificação

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

1º Reset Tecnologia e Serviços Eireli EPP 20.957.562/0001-35 334.692,00

Início/Encerramento

Evento Data / Hora Observação

Início 29/04/2019 09:10:00 Início da sessão de disputa

Encerramento 29/04/2019 10:05:00 Encerramento da sessão de disputa

Julgamento de Proposta

Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Motivo Reabertura

28/05/2019 11:45:11 28/05/2019 13:06:28

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situação

28/05/2019 13:06 Aceita

Intenções de Recursos Interpostas

Não foi aberto prazo para registro de intenção de recurso.

Eventos de Negociação Direta, Convocação e Ajuste de Valor

Não há registros de negociação ou convocação.

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Abertura de propostas 29/04/2019
09:35:05

Ricardo Aloenis
Schimidt

As propostas foram abertas.

Início/reinício da disputa 29/04/2019
09:36:57

Ricardo Aloenis
Schimidt

Início do tempo randômico
29/04/2019
09:47:00

Encerramento automatico
29/04/2019
10:05:00

Aceite de valor
28/05/2019
11:44:57

Ricardo Aloenis
Schimidt

Foi aceito o valor de R$ 334.692,00 para o lote. Valor total ofertado
pelo melhor classificado na disputa deste lote, Reset Tecnologia e
Serviços Eireli EPP - 20.957.562/0001-35.

Abertura/Reabertura de prazo
para envio de documentação de
proposta

28/05/2019
11:45:11

Ricardo Aloenis
Schimidt

Aberto prazo para envio de documentação de proposta pelo
Pregoeiro(a). O prazo encerra às 28/05/2019 14:00. Utilize a opção
"Julgamento de Proposta" para enviar ou consultar a documentação
enviada pelo sistema eletrônico.

Encerramento manual de prazo
para documentação de
proposta

28/05/2019
13:06:28

Ricardo Aloenis
Schimidt

O prazo para envio de documentação de proposta foi encerrado
manualmente. Motivo: Visto que a empresa anexou a proposta.

Aceite de proposta
28/05/2019
13:06:32

Ricardo Aloenis
Schimidt Foi aceita a proposta no valor de R$ 334.692,00 para o lote.

Adjudicação 28/05/2019
15:38:48

Ricardo Aloenis
Schimidt

Lote adjudicado para o Fornecedor Reset Tecnologia e Serviços Eireli
EPP

Homologação
30/05/2019
14:02:11

JOSÉ LUIS
BARBOSA
GONÇALVES

Troca de Mensagens

Fornecedor Data / Hora Mensagem

Ricardo Aloenis
Schimidt
Pregoeiro(a)

29/04/2019
09:37:28

Bom Dia Senhores licitantes, peço desculpas pelo atraso, pois estamos com problemas na internet

Compras Eletrônicas https://www.compras.rs.gov.br/egov2/offer/electronicRecord.ctl?idOffer...

4 of 8 06/06/2019 14:57



Ricardo Aloenis
Schimidt
Pregoeiro(a)

29/04/2019
09:41:46  Valor esta acima do valor de referência.

Ricardo Aloenis
Schimidt
Pregoeiro(a)

29/04/2019
09:50:29

Devido as dificuldades financeiras dos municípios consorciados, solicito uma melhor proposta.

Gustavo Crusius
Viceconti
Reset Tecnologia
e Serviços Eireli
EPP

29/04/2019
09:52:22

Sr. Pregoeiro: lamentavelmente atingimos nosso limite de possibilidade e redução de preços.

Ricardo Aloenis
Schimidt
Pregoeiro(a)

29/04/2019
09:52:54 ok

Ricardo Aloenis
Schimidt
Pregoeiro(a)

29/04/2019
10:07:11 Aguardo documentação de habilitação no prazo de 3 dias conforme edital

Ricardo Aloenis
Schimidt
Pregoeiro(a)

16/05/2019
14:24:45

Boa Tarde Sr. Licitante, conforme anexo 1 do edital no item XII - PROVA DE CONCEITO "Após o
encerramento da fase de lances, a empresa vencedora será convocada para, em até cinco dias úteis a
contado da notificação pelo sistema do pregoeiro, disponibilizar o aplicativo móvel proposto de modo a
comprovar a existência de funcionalidades básicas, conforme tabela apresentada", ficam assim,
notificados (convocados).

LOTE: 2 - LOTE 02 - GESTÃO DE FROTAS
Homologação

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, em 30/05/2019 a autoridade competente, JOSÉ LUIS BARBOSA
GONÇALVES, homologou o lote 2 da licitação referente ao Processo 10, Edital 0009/2019.

Resultado

O lote foi adjudicado para Reset Tecnologia e Serviços Eireli EPP, CNPJ/CPF 20.957.562/0001-35, por R$ 315.950,00 (valor Total
do lote) em 28/05/2019 15:38 por Ricardo Aloenis Schimidt.

Fornecedor Vencedor Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de Valor Aceite de Proposta

Reset Tecnologia e Serviços Eireli EPP R$ 315.950,00 29/04/2019 09:45:22 28/05/2019 11:45 28/05/2019 15:37

Seq. Código Item Nome Quantidade Valor Unitário (R$)

1 1158750 Licença mensal até 10.000 6 mes 2.980,00

2 1158752 Licença mensal até 40.000 10 mes 4.170,00

3 1158754 Licença mensal até 80.000 4 mes 4.969,14

4 1158756 Licença mensal até 200.000 5 mes 7.400,00

5 1158757 Licença mensal até 350.000 4 mes 8.494,00

6 1158759 Licença mensal até 1.500.000 1 mes 23.520,09

7 1158762 Aplicativo por veiculos até 10.000 86 un 43,00

8 1158764 Aplicativo por veiculos até 40.000 918 un 43,00

9 1158765 Aplicativo para veiculos até 80.000 1.153 un 38,45

10 1158766 Aplicativo por veiculos até 200.000 530 un 29,83

11 1158768 Aplicativo para veiculos até 350.000 1.048 un 19,00

12 1158770 Aplicativo para veiculos até 1.500.000 1.270 un 14,78

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Preferência contratação para ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 17/04/2019 13:36 Fim do recebimento de propostas: 29/04/2019 09:00

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 0,01 (valor absoluto)

Itens do lote de disputa

Item: 1

Descrição: 1158750 - Licença mensal até 10.000

Descrição complementar: Licença mensal até 10.000

Compras Eletrônicas https://www.compras.rs.gov.br/egov2/offer/electronicRecord.ctl?idOffer...

5 of 8 06/06/2019 14:57



Quantidade: 6     Unidade de fornecimento: MES

Item: 2

Descrição: 1158752 - Licença mensal até 40.000

Descrição complementar: Licença mensal até 40.000

Quantidade: 10     Unidade de fornecimento: MES

Item: 3

Descrição: 1158754 - Licença mensal até 80.000

Descrição complementar: Licença mensal até 80.000

Quantidade: 4     Unidade de fornecimento: MES

Item: 4

Descrição: 1158756 - Licença mensal até 200.000

Descrição complementar: Licença mensal até 200.000

Quantidade: 5     Unidade de fornecimento: MES

Item: 5

Descrição: 1158757 - Licença mensal até 350.000

Descrição complementar: Licença mensal até 350.000

Quantidade: 4     Unidade de fornecimento: MES

Item: 6

Descrição: 1158759 - Licença mensal até 1.500.000

Descrição complementar: Licença mensal até 1.500.000

Quantidade: 1     Unidade de fornecimento: MES

Item: 7

Descrição: 1158762 - Aplicativo por veiculos até 10.000

Descrição complementar: Aplicativo por veiculos até 10.000

Quantidade: 86     Unidade de fornecimento: UNIDADE

Item: 8

Descrição: 1158764 - Aplicativo por veiculos até 40.000

Descrição complementar: Aplicativo por veiculos até 40.000

Quantidade: 918     Unidade de fornecimento: UNIDADE

Item: 9

Descrição: 1158765 - Aplicativo para veiculos até 80.000

Descrição complementar: Aplicativo para veiculos até 80.000

Quantidade: 1.153     Unidade de fornecimento: UNIDADE

Item: 10

Descrição: 1158766 - Aplicativo por veiculos até 200.000

Descrição complementar: Aplicativo por veiculos até 200.000

Quantidade: 530     Unidade de fornecimento: UNIDADE

Item: 11

Descrição: 1158768 - Aplicativo para veiculos até 350.000

Descrição complementar: Aplicativo para veiculos até 350.000

Quantidade: 1.048     Unidade de fornecimento: UNIDADE

Item: 12

Descrição: 1158770 - Aplicativo para veiculos até 1.500.000

Descrição complementar: Aplicativo para veiculos até 1.500.000

Quantidade: 1.270     Unidade de fornecimento: UNIDADE

Compras Eletrônicas https://www.compras.rs.gov.br/egov2/offer/electronicRecord.ctl?idOffer...

6 of 8 06/06/2019 14:57



Propostas

Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Total (R$) Data / Hora ME/EPP Situação da Proposta

Reset Tecnologia e Serviços Eireli EPP 20.957.562/0001-35 370.694,10 25/04/2019 19:03:41 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Licença mensal até 10.000
Marca: Não informado Modelo: Não informado

Item 2: Licença mensal até 40.000
Marca: Não informado Modelo: Não informado

Item 3: Licença mensal até 80.000
Marca: Não informado Modelo: Não informado

Item 4: Licença mensal até 200.000
Marca: Não informado Modelo: Não informado

Item 5: Licença mensal até 350.000
Marca: Não informado Modelo: Não informado

Item 6: Licença mensal até 1.500.000
Marca: Não informado Modelo: Não informado

Item 7: Aplicativo por veiculos até 10.000
Marca: Não informado Modelo: Não informado

Item 8: Aplicativo por veiculos até 40.000
Marca: Não informado Modelo: Não informado

Item 9: Aplicativo para veiculos até 80.000
Marca: Não informado Modelo: Não informado

Item 10: Aplicativo por veiculos até 200.000
Marca: Não informado Modelo: Não informado

Item 11: Aplicativo para veiculos até 350.000
Marca: Não informado Modelo: Não informado

Item 12: Aplicativo para veiculos até 1.500.000
Marca: Não informado Modelo: Não informado

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Total (R$) Fornecedor Data / Hora
Data / Hora
Aceite de Valor

Data / Hora
Aceite de Proposta

Situação do
Lance

315.950,00
Reset Tecnologia e
Serviços Eireli EPP

29/04/2019
09:45:22

28/05/2019
11:45:22

28/05/2019
15:37:19 CLASSIFICADO

350.816,00 Reset Tecnologia e
Serviços Eireli EPP

29/04/2019
09:39:21

CLASSIFICADO

370.694,10 * Reset Tecnologia e
Serviços Eireli EPP

25/04/2019
19:03:41

CLASSIFICADO

Classificação

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

1º Reset Tecnologia e Serviços Eireli EPP 20.957.562/0001-35 315.950,00

Início/Encerramento

Evento Data / Hora Observação

Início 29/04/2019 09:10:00 Início da sessão de disputa

Encerramento 29/04/2019 10:04:00 Encerramento da sessão de disputa

Julgamento de Proposta

Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Motivo Reabertura

28/05/2019 11:45:32 28/05/2019 13:06:55

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situação

28/05/2019 15:37 Aceita

Intenções de Recursos Interpostas

Compras Eletrônicas https://www.compras.rs.gov.br/egov2/offer/electronicRecord.ctl?idOffer...

7 of 8 06/06/2019 14:57



Não foi aberto prazo para registro de intenção de recurso.

Eventos de Negociação Direta, Convocação e Ajuste de Valor

Não há registros de negociação ou convocação.

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Abertura de propostas 29/04/2019
09:35:26

Ricardo Aloenis
Schimidt

As propostas foram abertas.

Início/reinício da disputa 29/04/2019
09:36:57

Ricardo Aloenis
Schimidt

Início do tempo randômico
29/04/2019
09:47:00

Encerramento automatico
29/04/2019
10:04:00

Aceite de valor
28/05/2019
11:45:22

Ricardo Aloenis
Schimidt

Foi aceito o valor de R$ 315.950,00 para o lote. Valor total ofertado
pelo melhor classificado na disputa deste lote, Reset Tecnologia e
Serviços Eireli EPP - 20.957.562/0001-35.

Abertura/Reabertura de prazo
para envio de documentação de
proposta

28/05/2019
11:45:32

Ricardo Aloenis
Schimidt

Aberto prazo para envio de documentação de proposta pelo
Pregoeiro(a). O prazo encerra às 28/05/2019 14:00. Utilize a opção
"Julgamento de Proposta" para enviar ou consultar a documentação
enviada pelo sistema eletrônico.

Encerramento manual de prazo
para documentação de
proposta

28/05/2019
13:06:55

Ricardo Aloenis
Schimidt

O prazo para envio de documentação de proposta foi encerrado
manualmente. Motivo: Visto que a empresa anexou a proposta.

Aceite de proposta
28/05/2019
15:37:19

Ricardo Aloenis
Schimidt Foi aceita a proposta no valor de R$ 315.950,00 para o lote.

Adjudicação 28/05/2019
15:38:25

Ricardo Aloenis
Schimidt

Lote adjudicado para o Fornecedor Reset Tecnologia e Serviços Eireli
EPP

Homologação
30/05/2019
14:02:11

JOSÉ LUIS
BARBOSA
GONÇALVES

Troca de Mensagens

Fornecedor Data / Hora Mensagem

Ricardo Aloenis
Schimidt
Pregoeiro(a)

29/04/2019
09:36:37

Bom Dia Senhores licitantes, peço desculpas pelo atraso, pois estamos com problemas na internet.

Ricardo Aloenis
Schimidt
Pregoeiro(a)

29/04/2019
09:41:46  Valor esta acima do valor de referência.

Ricardo Aloenis
Schimidt
Pregoeiro(a)

29/04/2019
09:50:29 Devido as dificuldades financeiras dos municípios consorciados, solicito uma melhor proposta.

Gustavo Crusius
Viceconti
Reset Tecnologia
e Serviços Eireli
EPP

29/04/2019
09:52:43

Sr. Pregoeiro: lamentavelmente atingimos nosso limite de possibilidade e redução de preços.

Ricardo Aloenis
Schimidt
Pregoeiro(a)

29/04/2019
10:07:11

Aguardo documentação de habilitação no prazo de 3 dias conforme edital

Ricardo Aloenis
Schimidt
Pregoeiro(a)

16/05/2019
14:24:45

Boa Tarde Sr. Licitante, conforme anexo 1 do edital no item XII - PROVA DE CONCEITO "Após o
encerramento da fase de lances, a empresa vencedora será convocada para, em até cinco dias úteis a
contado da notificação pelo sistema do pregoeiro, disponibilizar o aplicativo móvel proposto de modo a
comprovar a existência de funcionalidades básicas, conforme tabela apresentada", ficam assim,
notificados (convocados).

Ricardo Aloenis
Schimidt
Pregoeiro(a)

28/05/2019
13:09:02

Boa tarde Sr licitante, o sistema está sinalisando um erro "Os preços unitários ainda não foram
especificados pelo Fornecedor", favor ajustar para darmos andamento no certame.

Após encerramento da fase de lances e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123, o licitante melhor classificado em cada lote foi
declarado  vencedor conforme indicado  no  quadro  Resultado  da sessão  pública, a classificação  dos  valores  ofertados  foi publicada nos
quadros de Propostas e Lances, e foi concedido o prazo recursal de acordo com o preconizado em Decreto ou Edital.
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a).

Compras Eletrônicas https://www.compras.rs.gov.br/egov2/offer/electronicRecord.ctl?idOffer...

8 of 8 06/06/2019 14:57


